СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

31.01.2013                                                                                                              № 20
с.Больше-Дорохово
Об утверждении Порядка размещения проектов нормативных правовых актов Совета Большедороховского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»

для проведения независимой антикоррупционной экспертизы
       Руководствуясь Федеральным законом от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», с целью обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Совета Большедороховского сельского поселения

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок размещения проектов нормативных правовых актов Совета Большедороховского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы согласно приложению.
2.Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу с момента его опубликования.
3.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Большедороховского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                                               В.В.Казарин
Председатель Совета                                                                                         А.В. Селивёрстов
Приложение к решению

Совета Большедороховского

сельского поселения

от 31.01.2013г. № 20
ПОРЯДОК
размещения проектов нормативных правовых актов Совета Большедороховского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы

1. Общие положения
       1. Настоящий Порядок размещения проектов нормативных правовых актов Совета Большедороховского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) определяет процедуру размещения проектов нормативных правовых актов Совета Большедороховского сельского поселения (далее – проект нормативного правового акта) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Большедороховского сельского поселения http://www.bdselp.asino.ru/, (далее – сайт поселения) и призван обеспечить информационную открытость в правотворческой деятельности муниципального образования «Большедороховскоt сельское поселение», учета мнения граждан, общественных объединений и организаций, независимых экспертов в сфере антикоррупционной экспертизы.

      2. Под нормативным правовым актом в настоящем Порядке понимается изданный в установленном порядке акт Совета Большедороховского сельского поселения, устанавливающий правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределённого круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение и действующие независимо от того, возникли или прекратились конкретные правоотношения, предусмотренные актом.

2. Размещение проектов нормативных правовых актов на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»

       1. В целях обеспечения ознакомления граждан, общественных объединений, организаций, независимых экспертов в области антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, проекты нормативных правовых актов размещаются на сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 7 рабочих дней с момента разработки проекта нормативного правового акта.
      2. При размещении на сайте поселения проектов нормативных правовых актов указываются следующие сведения:

      - дата начала и дата окончания приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы, отзывов, предложений и замечаний (далее –заключения, предложения и замечания);

      - форма возможного направления заключений, предложений и замечаний (письменный документ, электронный документ с электронной цифровой подписью, факсограмма).

      - контактная информация (адрес местонахождения органа местного самоуправления муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», номера контактных телефонов, факсов и адрес электронной почты).

      3. По истечении срока проведения независимой антикоррупционной экспертизы и ознакомления граждан, общественных объединений, организаций, независимых экспертов, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, проект нормативного правового акта может быть удален с сайта поселения.

3. Получение, обработка и учет заключений, предложений и замечаний
     1. Граждане, общественные объединения, организации, независимые эксперты направляют свои заключения, предложения и замечания на проекты нормативных правовых актов в письменном виде или на электронный адрес: bdselp@findep.tomsk.ru в течение 7 рабочих дней со дня размещения проекта нормативного правового акта на сайте поселения. При этом в обязательном порядке в заключении, предложении и замечании указываются: фамилия, имя, отчество (фамилия и инициалы, должность руководителя) гражданина (организации),почтовый или электронный адрес  направившего свои предложения и замечания на проект  нормативного правового акта.

      При отсутствии хотя бы одного из вышеперечисленных сведений данные заключения, предложения и замечания не рассматриваются.

     2. Полученные заключения, предложения и замечания на размещенные на сайте поселения проекты нормативных правовых актов передаются лицом, ответственным за размещение нормативных правовых актов на сайте поселения, непосредственному разработчику указанного проекта нормативного правового акта либо руководителю рабочей группы по разработке проекта нормативного правового акта (в случае если для разработки проекта была образована такая рабочая группа).

     Поступившие заключения, предложения и замечания на проекты муниципальных нормативных правовых актов регистрируются в порядке, установленном Регламентом Совета Большедороховского сельского поселения, утвержденным решением Совета Большедороховского сельского поселения от 04.11.2005г. №8.
     3. Разработчик, рабочая группа по разработке проекта муниципального нормативного правового акта учитывают поступившие заключения, предложения и замечания при доработке соответствующих проектов нормативных правовых актов, приобщают поступившие материалы к проекту нормативного правового акта и представляют их на рассмотрение Председателю Совета Большедороховского сельского поселения.

    4. Заключения, предложения и замечания на проекты нормативных правовых актов, составленные по результатам их публичного обсуждения, носят рекомендательный характер и подлежат обязательному рассмотрению в тридцатидневный срок со дня их получения.

    По результатам рассмотрения заключения, предложения и замечания на проекты  нормативных правовых актов гражданину или организации, направляется мотивированный ответ в течение 30 рабочих дней со дня поступления заключения, предложения в Совет Большедороховского сельского поселения.
   Полномочия по направлению гражданам мотивированного ответа на заключения, предложения и замечания на проекты  нормативных правовых актов возлагаются на секретаря Совета Большедороховского сельского поселения.